
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P.O.Box 12, 820 07  Bratislava 

 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
Číslo: 0411/2003/03                                                                                   Bratislava 25.06.2003 

 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví podľa § 12 ods. 1 písm. b) zákona č. 276/2001 
Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a v zmysle rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 
746/2002 Z. z. o rozsahu regulácie cien pre regulovaný subjekt, ktorého distribúcia a dodávka 
elektriny odberateľom v roku t-1 bola nižšia ako 1 500 000 MWh, a pre regulovaný subjekt, 
ktorého preprava a rozvod zemného plynu odberateľom v roku t-1 bola nižšia ako 
100 000 000 m3 vydáva toto rozhodnutie, ktorým  

 
schvaľuje na rok 2003 pre regulovaný subjekt : 

 
GUMON SLOVAKIA, a.s. 

Košická 6 
825 16 Bratislava  

 
IČO : 35 747 978 

 
tarify a tarifné podmienky pre jednotlivé skupiny odberateľov regulovaného subjektu vrátane 
podmienok priznania jednotlivých taríf nasledovne: 
 
 
1. Tarify 
                                                                                                                                                                                             
 
tarifa 

 
plyn dodaný z 

plynovodnej siete 
fixná mesačná 

sadzba 
(Sk/mesiac) 

 

fixná sadzba 
za zmluvne 
dohodnutú a 

pristavenú kapacitu 
(Sk/m3) 

premenlivá sadzba za 
skutočne odobraté 
množstvo plynu 

(Sk/ m3) 

I ročný objem odberu 
plynu do 20 tis. m3 
vrátane 

400,- 0,80 9,50 

II ročný odber objemu 
plynu nad 20 tis. m3  

600,- 0,70 7,10 

 
Uvedené tarify sú uvedené bez DPH.



22..  PPOODDMMIIEENNKKYY  PPRRIIZZNNAANNIIAA  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  TTAARRÍÍFF  ((ZZEEMMNNÝÝ  PPLLYYNN))::  
 
Za účelom uplatnenia cenových taríf sú odberatelia zaradení do týchto kategórií: 
 
2.1 Odberateľ (I) – fyzická alebo právnická osoba s ročným odberom zemného plynu do 

20 tis. m3 vrátane. 
2.2 Odberateľ (II) – fyzická alebo právnická osoba s ročným odberom zemného plynu nad 

20 tis. m3 . 
 
Odberatelia sú zaradení do cenových taríf na základe zmluvne dohodnutého ročného 
množstva odobratého zemného plynu. 
 
Cenová tarifa I sa skladá z: 

- fixnej mesačnej sadzby (Sk/mesiac) 
- fixnej sadzby za dohodnutú a pristavenú kapacitu (Sk/m3) 
- premenlivej sadzby za skutočne odobraté množstvo plynu  

pri pretlaku na meradle do 5 kPa (Sk/m3) 
 
Cenová tarifa II sa skladá z: 

- fixnej mesačnej sadzby (Sk/mesiac) 
- fixnej sadzby za dohodnutú a pristavenú kapacitu (Sk/m3) 
- premenlivej sadzby za skutočne odobraté množstvo plynu  

pri pretlaku na meradle do 5 kPa (Sk/m3) 
 
      
 
Na toto konanie sa nevzťahujú všeobecné predpisy o správnom konaní.  
Proti tomuto rozhodnutiu sa nemožno odvolať.  
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť dňom vydania. 
 

 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
       predseda 


